CОВЕТ
НИЖНЕЧЕКУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ТҮБӘН ЧӘКЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ                                          КАРАР
с.Нижнее Чекурское

      24 ноября 2025 года	               				               № 4/1

О внесении изменений в решение Совета Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 13 декабря 2024 года № 47/1 «О бюджете Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом  Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета Дрожжановского муниципального района от 13 декабря 2025 года № 47/1 «О бюджете Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"  следующие изменения:
         1) в части 1 статьи 1:
в пункте 1 цифры «6918,827» заменить цифрами «6993,93».
в пункте 2 цифры «7384,21444» заменить цифрами «8012,74».
         2) в приложение 1:
в таблице:
а) в строке: уменьшение остатков средств бюджета - цифры «7384,21444» заменить цифрами «8012,74»;
б) в строке: уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района - «7384,21444» заменить цифрами «8012,74»;
в) в строке: увеличение остатков средств бюджета - цифры «6918,827» заменить цифрами «6993,93»;
г) в строке: увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района - «6918,827» заменить цифрами «6993,93»
д) в строке: источники внутреннего финансирования дефицита бюджета- «465,38744» заменить цифрами «1018,81»

3) приложение 1 таблицу 1
«Источники финансирования дефицита бюджета Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год»
изложить в следующей редакции:
	        Наименование показателя
	Код показателя
	Сумма в тыс.рублях

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	01 00 00 00 00 0000 000
	1018,81

	Увеличение  остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-6993,93

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 05 0000 510
	-6993,93

	Уменьшение  остатков средств бюджета
	01 05 02 01 05 0000 600
	8012,74

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 05 0000 600
	8012,74

4) в приложении 2 таблицу 1
«Объемы прогнозируемых доходов бюджета Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района на 2025 год»
 Заменить таблицей:
	Наименование
	Код  доходов
	Сумма
тыс.руб.

	 Налоговые и неналоговые доходы
	 1 00 00000 00 0000 000
	3405,10

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	539,00

	Налог на доходы физических лиц
	 1 01 02000 01 0000 110
	539,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	350,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	350,00

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	173,00

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	173,00

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	2025,00

	Земельный налог с организаций
	1 06 06030 00 0000 110
	713,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	713,00

	Земельный налог с физических лиц
	1 06 06040 00 0000 110
	1312,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	1312,00

	Государственная пошлина, сборы
	1 08 00000 00 0000 110
	1,0

	Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий должностными  лицами органов местного  самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами  Российской Федерации на совершение  нотариальных  действии

1 08 04020 01 0000 110

1,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 120
	16,50

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1 11 05035 10 0000 120
	16,50

	Средства самооблажения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских послений
	992 11714030100000150
	300,60

	Безвозмездные  поступления
	2 00 00000 00 0000 000
	3588,828

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 150
	3588,828

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2 02 1600110 0000 150
	1808,70

	Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 30000 00 0000 150
	184,247

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	992 20249999100000150
	1595,881

	ВСЕГО  ДОХОДОВ

	6993,93

5)  в приложение 3 таблицу 1
«Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год»
заменить таблицей:
	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма тыс. рублей

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3041,32

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1282,29

	Непрограммные направления расходов
	01
	02
	9900000000

	1282,29

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9900002030

	1282,29

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900002030
	100
	1282,29

	Функционирование органов исполнительной власти
	01
	04

	1271,31

	Непрограммные направления расходов
	01
	04
	9900000000

	1271,31

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	1271,31

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	811,47

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01

04
	9900002040
	200

458,23

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	1,6

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13

	487,72

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	9900029900

	487,72

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9900029900
	100
	322,42

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900029900
	200
	165,30

	Национальная оборона
	02
	00

	184,247

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	184,247

	Непрограммные направления расходов
	02
	03
	9900000000

	184,247

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	184,247

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9900051180
	100
	165,735

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900051180
	200
	18,512

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	355,603

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	9900022680
	200
	355,603

	Национальная экономика
	04
	06

	75,00

	Водные хозяйство
	04
	06
	9900090430

	75,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	9900090430
	100.0

75,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	889,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	Б100078020
	200
	889,70

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	03

	1497,93

	Основное мероприятия «Благоустройство парков»
	05
	03
	Б100078070

	402,827

	Основное мероприятия «Благоустройство парков»
	05
	03
	Б100078070
	200
	402,827

	Основное мероприятия «Уличное  освещение»
	05
	03
	Б100078010

	495,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Б100078010
	200
	495,00

	Основное мероприятия «Прочие мероприятия по благоустройству поселений»
	05
	03
	Б100078050

	538,598

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Б100078050
	200
	538,598

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	9900002950
	800
	50,00

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	Б100078050
	800
	11,50

	Культура, кинематография
	08
	00

	1968,947

	Культура
	08
	01

	1968,947

	Дома культуры
	08
	01
	0840144091

	1968,947

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0840144091
	200

1493,647

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	9900002950
	800
	475,30

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8012,74

6) в приложении 4 таблицу 1
«Ведомственная структура расходов бюджета
Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год»
Заменить таблицей:

	Наименование показателя
	КВСР
	Рз
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма тыс. рублей

	Общегосударственные вопросы
	911
	01
	00

	3041,32

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	911
	01
	02

	1282,29

	Непрограммные направления расходов
	911
	01
	02
	9900000000

	1282,29

	Глава муниципального образования
	911
	01
	02
	9900002030

	1282,29

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	01
	02
	9900002030
	100
	1282,29

	Функционирование органов исполнительной власти
	911
	01
	04

	1271,31

	Непрограммные направления расходов
	911
	01
	04
	9900000000

	1271,31

	Центральный аппарат
	911
	01
	04
	9900002040

	1271,31

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	01
	04
	9900002040
	100
	811,47

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

911

01

04
	9900002040
	200

458,23

	Другие общегосударственные расходы
	911
	01
	13

	487,72

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	911
	01
	13
	9900029900

	487,72

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	01
	13
	9900029900
	100
	322,42

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	911
	01
	13
	9900029900
	200
	165,30

	Национальная оборона
	911
	02
	00

	184,247

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	911
	02
	03

	184,247

	Непрограммные направления расходов
	911
	02
	03
	9900000000

	184,247

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	911
	02
	03
	9900051180

	184,247

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	02
	03
	9900051180
	100
	165,735

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	911
	02
	03
	9900051180
	200
	18,512

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	911
	03
	10

	355,603

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	911
	03
	10
	9900022680
	200
	355,603

	Национальная экономика
	911
	04
	06

	75,00

	Водные хозяйство
	911
	04
	06
	9900090430

	75,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

911
	04
	06
	9900090430
	100.0

75,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	911
	04
	09

	889,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	911
	04
	09
	Б100078020
	200
	889,70

	Жилищно-коммунальное хозяйство

911
	05
	03

1497,93

	Основное мероприятия «Благоустройство парков »
	911
	05
	03
	Б100078070

	402,827

	Основное мероприятия «Благоустройство парков »
	911
	05
	03
	Б100078070
	200
	402,827

	Основное мероприятия «Уличное  освещение»
	911
	05
	03
	Б100078010

	495,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	911
	05
	03
	Б100078010
	200
	495,00

	Основное мероприятия «Прочие мероприятия по благоустройству поселений»
	911
	05
	03
	Б100078050

	538,598

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	911
	05
	03
	Б100078050
	200
	538,598

	Иные бюджетные ассигнования
	911
	05
	03
	9900002950
	800
	50,00

	Иные бюджетные ассигнования
	911
	05
	03
	Б100078050
	800
	11,50

	Культура, кинематография
	911
	08
	00

	1968,947

	Культура
	911
	08
	01

	1968,947

	Дома культуры
	911
	08
	01
	0840144091

	1968,947

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

[bookmark: _GoBack]911
	08
	01
	0840144091
	200

1493,647

	Иные бюджетные ассигнования
	911
	08
	01
	9900002950
	800
	475,30

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8012,74

      2.Опубликовать на официальном сайте Нижнечекурского сельского поселения и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)
      3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам.

Глава Нижнечекурскогосельского поселения
Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан:                                                      А.В.Солдатов